РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

	Черемховское районное муниципальное образование
Районная Дума
Р Е Ш Е Н И Е

[bookmark: _GoBack]от 28.02.2024 года                                                                                                                                     № 313

                 Черемхово

	О стратегии социально-экономического развития Черемховского районного
муниципального образования на период до 2036 года

В целях актуализации стратегических приоритетов социально-экономического развития Черемховского районного муниципального образования на долгосрочный период, руководствуясь Федеральным законом от 28 июня 2014 года № 172-ФЗ «О стратегическом планировании в Российской Федерации», Федеральным законом от 6 октября 2003 года   № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 34, 51 Устава Черемховского районного муниципального образования, Дума Черемховского районного муниципального образования

р е ш и л а:

1. Утвердить стратегию социально-экономического развития Черемховского районного муниципального образования на период до 2036 года (прилагается).
2. Признать утратившим силу решения Думы Черемховского районного муниципального образования:
2.1. от 22 декабря 2017 года № 181 «О стратегии социально-экономического развития Черемховского районного муниципального образования на период до 2030 года»;
2.2. от 24 ноября 2021 года № 153 «О внесении изменений в стратегию социально-экономического развития Черемховского районного муниципального образования на период до 2030 года, утвержденную решением Думы Черемховского районного муниципального образования от 22 декабря 2017 года № 181».
3. Помощнику депутата Думы Черемховского районного муниципального образования Носовой В.А. направить настоящее решение на опубликование в газету «Моё село, край Черемховский» и разместить на официальном сайте Черемховского районного муниципального образования.
4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
5. Мэру Черемховского районного муниципального образования в порядке и сроки, установленные Федеральным законом от 28 июня 2014 года № 172-ФЗ «О стратегическом планировании в Российской Федерации», обеспечить регистрацию настоящего решения в федеральном государственном реестре документов стратегического планирования.

Председатель районной Думы                                                                Л.М. Козлова

Мэр района                                                                                           С.В. Марач

image1.png